ДОГОВОР ПОСТАВКИ
                                                                                     №                                                      «       »                      20        г.
ООО «Инструмент», именуемый в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице директора Силина Хамита Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и,

________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице директора _______________________________________________, действующего на основании __________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По договору Поставщик обязуется передать инструмент, электрооборудование, электроустановочные изделия,  комплектующие и др. (далее Товар) в собственность покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить его.

1.2. Наименование, вид, количество Товара, цена за единицу Товара указывается с учетом всех налогов. Срок, способ поставки согласовываются сторонами  на основании заявок, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
Документы, переданные по настоящему договору по  факсимильной связи, должны содержать все необходимые реквизиты, позволяющие установить, что документ исходит от стороны по договору (номер факса, дату и время передачи документа по факсимильной связи, наименование стороны и др.).

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Общая сумма договора определяется на основании соответствующих товарных накладных и спецификаций.
2.2. Цена за единицу Товара, в том числе НДС 18% Поставщик указывает в спецификации. Цена на Товар включает в себя налоги, а также любые иные расходы, понесенные Поставщиком до момента перехода права собственности Покупателю.

2.3. Цена за Товар действительна в течение действия настоящего договора, если иное не оговорено. Каждая партия товара, поставляемая в соответствии с настоящим договором, оплачивается Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или по указанным им реквизитам, либо другим способом, удобным обеим сторонам на момент оплаты.

2.4. По договоренности Сторон оплата может производиться двумя способами:

-  в течение 15 дней с момента поставки Товара и получения всех сопроводительных документов, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика;
- по счету, путем перечисления денежных средств Покупателя на расчетный счет Поставщика в полном объеме (предоплата).
2.5. Согласованные сторонами цены на Товар не могут быть изменены в одностороннем порядке.

2.6. В случае недоставки товара в отдельном периоде, Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество товара в следующем периоде. В случае невозможности восполнить недопоставку – осуществить возврат денежных средств Покупателю. Наименование товара, цена за единицу товара, количество товара, недопоставка которого подлежит восполнению, согласовывается сторонами дополнительно в письменном виде. Покупатель извещает Поставщика о недопоставке в письменном, факсимильном, электроном, и ином виде, позволяющим достоверно установить адресата.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА.

3.1. Днем поставки  Товара считается дата подписания накладной и получения товара.

3.2. Доставка товара от Поставщика к Покупателю осуществляется самовывозом в течение 10 календарных дней после получения заявки Покупателя по адресату Поставщика, указанного в настоящем договоре. Каждая партия поставляемого Покупателю Товара оформляется счетом-фактурой, накладной, где указывается цена Товара, его наименование, количество и общая стоимость. Право собственности переходит с момента фактической передачи Товара Покупателю и подписания соответствующих товаросопроводительных документов.

3.3. Покупатель обязан принять переданный ему Товар. Поставщик обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие передачу и получение Товара, передаваемого в соответствии с настоящим договором.

3.4. Покупатель вправе отказаться от приемки товара, если нарушены существенные условия настоящего договора.

4. ТРЕБОВАНИЯ  К УПАКОВКЕ.

4.1. Товар должен отгружаться либо в стандартной упаковке с учетом необходимых маркировок в соответствии с требованиями стандартов и технических условий, либо в упаковке, с учетом требований Покупателя.

5. ГАРАНТИИ ПО КАЧЕСТВУ ТОВАРА.

5.1. Качество поставляемого товара подтверждается соответствующими документами, обязанность предоставления которых возлагается на Поставщика. Товар должен по качеству и комплектности соответствовать условным государственным стандартам и техническим условиям.
5.2. При поставке товара (части товара) оформляется акт сдачи-приемки товара, подписанный Покупателем и Поставщиком, с приложением к нему отчетных документов. Покупатель в случае поставки товара ненадлежащего качества, имеет право отказаться от товара, а Поставщик обязан заменить некачественный товар на товар надлежащего качества в течение 14-ти календарных дней безвозмездно устранить недостатки товара, в соответствии с требованиями Покупателя. В этом случае составляется акт возврата Товара  с обязательным участием представителей обеих сторон, являющийся неотъемлемой частью настоящего договора.
5.3. Проверка качества товара производится Покупателем в течение 3(трех) дней с момента подписания акта приемки товара. Риски утраты или порчи товара в процессе его поставки и до момента его передачи Покупателю несет Поставщик. В случаях, когда на товар уставлен гарантий срок, срок службы или срок годности, Поставщик обязан поставлять такой товар до истечения 60% гарантийного срока, срока службы или срока годности.

6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Содержание настоящего договора представляет собой конфиденциальную информацию. Поставщик обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам в течение срока действия настоящего договора, а также в течение 10 лет после его прекращения.
6.2. Недействительность каких-либо положений настоящего договора не влечет недействительности настоящего договора в целом.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. Стороны при выполнении настоящего Договора и возникновении споров по нему руководствуются действующим законодательство РФ.

Поставщик в случае просрочки поставки Товара обязан уплатить  Покупателю пеню 0.1% от суммы настоящего договора за каждый день просрочки до дня надлежащего исполнения обязательства.

7.2. Покупатель обязуется бережно относиться к поставленному Товару. Принимать необходимые меры для обеспечения сохранности Товара при погрузо-разгрузочных работах, хранении и перемещении.

7.3. Стороны примут все возможные меры для урегулирования спорных вопросов по настоящему договору путем переговоров.
7.4. В случае если соглашение в претензионном порядке не будет достигнуто, споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде Оренбургской области.
8. ФОРС-МАЖОР.

8.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций, решений Правительства РФ и органов местного самоуправления, препятствующих осуществлению настоящего договора, срок исполнения сторонами их обязанностей отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.

8.2. Сторона, у которой возникла (прекратилась) невозможность исполнения обязательств по причинам, указанным в п. 4.1. настоящего договора обязана без промедления, но при любых обстоятельств в срок не позднее 3(трех) дней с даты их возникновения или прекращения в письменной форме информировать другую сторону, и принимает все возможные меры с целью максимально ограничить отрицательные последствия, вызванные указанными обстоятельствами непреодолимой силы. Информация должна содержать сведения непосредственно об обстоятельствах и об их последствиях.
8.3. Обстоятельства, освобождающие стороны от ответственности, должны быть подтверждены доказательствами.

8.4. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из сторон, имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания  и действует до 31.12.20         года.

9.2. Любые изменения и дополнения к Договору являются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон, действующими на основании учредительных документов, доверенности и заверены оттисками печатей договаривающихся организаций и которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9.4. Стороны не вправе передавать права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия Сторон настоящего договора.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	«ПРОДАВЕЦ»:
	«ПОКУПАТЕЛЬ»:

	ООО «Инструмент»

ИНН: 5609066825, КПП:    560901001

Юридический адрес: 460056, г. Оренбург,

ул. Всесоюзная, д.8, кв.48

Фактический адрес:  460048, г. Оренбург,

ул. Монтажников, д. 16 А

Тел: (3532) 94-35-59,  факс: 43-48-21
	_________________________________________
_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

	Р/сч    40702810200000001772

в ОАО «Банк Оренбург»,  г. Оренбург

К/сч   30101810400000000885

БИК   045354885

	_________________________________________
_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

	Директор

________________(Х.Н. Силин)

М.П.
	_________________________________________